

正味財産増減計算書

2021年3月1日から2022年2月28日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I. 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益			
基本財産受取利息	240,000	240,000	0
② 特定資産運用益			
特定資産受取利息	2,296,000	2,296,000	0
③ 受取会費			
正会員通常会費	192,060,000	210,448,000	△ 18,388,000
地方支部費	32,499,000	33,039,000	△ 540,000
学生会員会費	0	0	0
賛助会費	2,158,000	2,184,000	△ 26,000
専門部会費	8,783,000	8,821,000	△ 38,000
特別会費(総会学術大会)	49,912,709	28,710,453	21,202,256
特別会費(秋季学術大会)	21,618,000	0	21,618,000
特別会費(支部学術大会)	8,283,750	709,500	7,574,250
特別会費(支部定期研究発表会)	568,000	0	568,000
④ 事業収益			
広告事業収益	25,735,700	7,758,787	17,976,913
研修会等事業収益	8,522,836	45,500	8,477,336
刊行事業収益	5,071,236	3,335,927	1,735,309
印税収益	3,159,348	3,193,088	△ 33,740
⑤ 受取補助金等			
受取国庫補助金	2,835,955	0	2,835,955
受取地方公共団体補助金	100,000	75,000	25,000
受取民間補助金	50,000	0	50,000
受取国庫助成金	0	0	0
受取地方公共団体助成金	0	0	0
受取民間助成金	0	0	0
支部助成金	0	0	0
⑥ 受取負担金	25,027,878	0	25,027,878
⑦ 受取寄付金	6,325,000	660,000	5,665,000
⑧ 雑収益			
受取利息	2,936	3,184	△ 248
雑収益	5,030,141	5,604,209	△ 574,068
経常収益計	400,279,489	307,123,648	93,155,841
(2) 経常費用			
① 事業費			
会議費	10,632,623	790,409	9,842,214
旅費交通費	19,291,479	4,905,071	14,386,408
通信運搬費	23,993,780	22,065,416	1,928,364
消耗什器備品費	0	470,723	△ 470,723
消耗品費	1,317,855	807,585	510,270
修繕費	981,640	730,950	250,690
印刷製本費	54,150,442	52,727,219	1,423,223
賃借料	34,560,918	1,777,060	32,783,858
保険料	492,575	1,722,530	△ 1,229,955
諸謝金	4,305,835	3,396,078	909,757
表彰費	5,128,394	3,442,688	1,685,706
資料費	8,383	8,383	0
支払負担金	300,000	400,000	△ 100,000
支払助成金	470,000	170,000	300,000
減価償却費	3,297,112	3,276,836	20,276
貸倒損失	4,108,500	3,622,000	486,500
委託費	131,474,097	59,487,567	71,986,530
雑費	2,289,278	2,027,635	261,643

科 目	当年度	前年度	増 減
② 管理費			
給料手当	26,812,577	31,152,266	△ 4,339,689
臨時雇用費	4,415,205	2,268,187	2,147,018
福利厚生費	3,449,807	4,315,870	△ 866,063
会議費	2,960,622	484,652	2,475,970
旅費交通費	8,500,433	3,162,450	5,337,983
通信運搬費	2,107,369	2,072,783	34,586
消耗什器備品費	754,601	1,249,839	△ 495,238
消耗品費	1,389,231	714,128	675,103
修繕費	727,740	795,060	△ 67,320
印刷製本費	155,667	199,086	△ 43,419
光熱水料費	729,701	721,889	7,812
賃借料	6,152,717	5,769,880	382,837
保険料	74,700	74,700	0
諸謝金	1,185,681	1,071,688	113,993
租税公課	958,600	3,437,500	△ 2,478,900
支払負担金	7,481,506	5,106,644	2,374,862
委託費	2,886,199	2,273,596	612,603
減価償却費	946,957	946,957	0
貸倒損失	3,959,500	3,509,000	450,500
雑費	1,153,934	723,589	430,345
③ 特定資産への繰出額	1,150,035	2,200,123	△ 1,050,088
経常費用計	374,755,693	234,078,037	140,677,656
評価損益等調整前当期経常増減額	25,523,796	73,045,611	△ 47,521,815
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	25,523,796	73,045,611	△ 47,521,815
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0	△ 218,801	218,801
過年度修正益	0	△ 218,801	218,801
経常外収益計	0	△ 218,801	218,801
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	0	64,542	
経常外費用計	0	64,542	△ 64,542
当期経常外増減額	0	△ 283,343	283,343
当期一般正味財産増減額	25,523,796	72,762,268	△ 47,238,472
一般正味財産期首残高	726,332,598	653,570,330	72,762,268
一般正味財産期末残高	751,856,394	726,332,598	25,523,796
II. 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III. 正味財産期末残高	751,856,394	726,332,598	25,523,796